
Zápis z 18. ve ejného zasedání obecního zastupitelstva v Chot ov konaného dne 26.9.2005
od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního ú adu.

Oznámení o zasedání bylo zve ejn no dne 3.9.2005

Zapisovatelka :  pí Drátovníková

Návrh na usnesení : p. He manský a p. Hrdý V.

Ov itelé zápisu: pí. Voláková I., p. Mar ík B.

Zasedání zahájil pan starosta obce po jmenování navrhovatel  usnesení a jmenování ov itel
zápisu pan starosta provedl kontrolu p ítomnosti len  zastupitelstva. Po provedené kontrole
bylo  zji no,  e  je  p ítomno      len  obecního  zastupitelstva  a  tudí  je  zasedání  usná ení
schopné.

Poté p ednesl pan starosta návrh programu:

Program :

- Úvod
- Zpráva o innosti od minulého zasedání
- Zpráva o hospoda ení za 1. – 8. 2005
- Smlouvy uzavírané obcí
- zné
- Diskuse
- Záv r

 Po p ednesení návrhu programu vyzval pan starosta p ítomné zda chce n kdo doplnit nebo
zm nit program. Proto e nikdo necht l dal pan starosta hlasovat o programu,  pro bylo 7
len  obecního zastupitelstva, proti 0 len  zastupitelstva, nikdo se nezdr el hlasování.

Dále bylo pokra ováno dal ím bodem programu a to zprávou o innosti od minulého zasedání
zpráva se týkala t chto bod :

- Jedním z nejd le it ích dlouhodobých úkol  obce na úseku ivotního prost edí je
zaji ní odvád ní odpadních vod a následn  jejich ní. Tak jak je p ipravována
dal í bytová výstavba u Ústavu sociální pé e, tak by v nejbli í dob  m lo dojít
k výstavb erpací stanice a gravita ní kanalizace – spla kové. Je vypracován projekt
na tuto výstavbu a sou asn  je jednáno s Centrem soc. pomoci v Lovosicích
s editelem ing. Prokopem o výstavb . P vodní návrh byl, e stavebníkem bude obec a
Centrum p isp je cca 1,5 mil. K .  Proto e Centrum je p ísp vkovou organizací kraje
a ídí se podmínkami hospoda ení kraje podal ing. Prokop proti návrh, e investorem
bude Centrum a obec p idá fin. prost edky cca ve vý i 250 000,- a  300 000 ,- K  na

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com Clic

k t
o buy N

OW!
PDF-XCHANGE

w
ww.docu-track.com

http://www.docu-track.com/index.php?page=38
http://www.docu-track.com/index.php?page=38


výstavbu spla kové kanalizace kdy p i výstavb  výtlaku by do lo i k ulo ení do
spole ného výkopu spla kové kanalizace.  erpací stanice by pak byla majetkem Ústavu.
S Centrem sociální pomoci by obec uzav ena dlouhodobou smlouvu na provozování této
erpací stanice i pro pot eby obce s tím, e výtlakové potrubí by  bylo ulo eno na

pozemcích obce bezplatn  a tato smlouva by platila i pro nástupnické organizace.
Výstavba erpací stanice a kanalizace s výtlakem by m la být realizována cca do konce
roku.  I v p ípad  kdy investorem bude i nebude obec je nutno rozhodnout o
vodohospodá ském majetku obce tzn. zda bude vlo en do SVS a.s. nebo pouze
pronájmem. Toto rozhodnutí je nutno p ijmout a  s výhledem na p ipravovanou výstavbu

OV tak ke stávajícím za ízení. Rozhodnutí je d le ité pro dal í p ípravu výstavby a
provozu zejména pak zaji ování finan ních prost edk . Ob ané si musí uv domit, e
není jiného zp sobu likvidace odpadních vod, e takové to pokoutné vypou ní není
mo né. Od OV se odvíjí i dal í rozvoj obce.
- Dal í výhledovou akcí, která by m la být realizována je úprava prostranství u vodní

nádr e tzn. realizací jakého si posezení . V této souvislosti je navr eno, aby jako
stavební materiál d evo bylo pou ito d evo z lesa. Návrh je uzav ít recipro ní smlouvu
na pokácení n kolika strom  s dodavatelem tak, e ást d eva bude pou ita na úhradu
náklad  spojených s pokácením a výrobou trám  a ást d eva obec získá na stavbu
posezení bezplatn . Kontaktoval jsem s tímto zám rem OLH p. Sta ka a máme
domluvenu sch zku v lese k up esn ní a zvá ení mo nosti s ohledem na LHP.

- Po projednání hospoda ení obce za minulé období, které bude dal ím bodem
programu,   je mo no o ekávat na stran  p íjm  do konce roku 2005 dostatek fin.
prost edk , proto  navrhuji do akcí pro leto ní rok zahrnout dále opravu ekárny,

ípravu rekonstrukcí – oprav a restaurování dal ích objekt  a to k ku u Mar ík ,
pomníku padlým na návsi a pomník na h bitov . Pomníky a k ek it ve spolupráci
s památká i aby nedo lo k po kození nebo pou ití nevhodných technologii.

- Zm na ÚPD obce pokra uje v p íprav  limit  a pak bude následovat zadání. Mohu
dodat jen to, e s ohledem na zm ny názor  státních orgán  týkající se krajinotvorby

eme o ekávat kladná stanoviska k tomu, co jsme navrhli. Co se tý e roz ení
ploch pro bytovou výstavbu lze je o ekávat ale v men ím rozsahu.

- Jako ka doro  lze o ekávat váno ní p ísp vek n kterým na ím star ím ob an m a
tem pak váno ní kolekce.

- Dochází k vým  fará e v Libochovicích a to se dotýká i  na í obce. Doufejme, e
bude pokra ovat dobrá spolupráce mezi novým fará em a obcí  a to jak na zlep ování
vzhledu obce ( tzn. pokra ovat budou opravy jak kostela tak zejména fary ), ale také
co se tý e kultury,  snad ji  tradi ní koncerty a výstavkami  v dob  vánoc.

- Ob ané si v anket  p áli váno ní výzdobu v obci. Bude jednáno s n kterými výrobci
váno ních ozdob o mo nostech dodání. Bude to v ak jen základ,  tzn. e výzdoba bude
po izována postupn .

- Z d vodu e se na mne obracejí dal í zájemci o výstavbu rodinných domk  v obci,
bude pokra ováno  p ípravou dal ích stavebních parcel v lokalit  pode dvorem  tzn.
koncem roku a na ja e by probíhala realizace prodej  stavebních parcel u Ústavu tak i
v lokalit  pod silnicí do B an. Následná investice do in enýrských sítí  s výhledem
pro ob  lokality. Budou-li tyto lokality obsazeny budeme se v novat dal í lokalit
kterou ur uje ÚPD. K tomuto nutno pouze dodat, e obec  prodává pozemky pro
bytovou výstavbu v cen  cca 35,- K  za 1m2 s tím, e do dvou let dojde zapo etí
výstavby RD. Ob ané, kte í se pak nast hují do na í obce budou obci „vracet“ vlo ené
investice do in enýrských síti a za p isp ní distributor  n kterých energii náklady
obce jsou pro obec p ijatelné.
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- Úkol z minulého zasedání mi daný a týkající se signálu mobilních telefon  je nelehký
a to z toho d vodu, e není s kým komunikovat. Pokou el jsem se p es operátory
jednotlivých spole ností. Odpov di které jsem obdr el jsou výsm chem u ivatel m
proto je nebudu ani citovat. Pouze dodám, e budu dále na tomto pracovat.

- Akce Chodníky a VO I. etapa se blí í ke konci ást týkající se dodatku smlouvy
v závislosti na dotaci byla provedena. Chybí v této chvíli p edání ve ejného osv tlení a

edání ásti chodník . Dodavatel v pátek dodal rozpis provedených prací na
ve ejném osv tlení a chybí dodat rozpis prací na chodnících. V plánu se stavebním
dozorem máme to aby dodavatel p edal stavbu do konce m síce zá í tak, e by bylo
mo no co nejd íve po ádat o kolaudaci I. etapy.  Starosta po ádal p ítomné zda mají

jaké p ipomínky k provád ní této akce. Nikdo nem l. Ty které byly vzneseny
minulém zasedání byly provedeny. P i dokon ování a p ebírání se postupuje tak, e se
chceme vyhnout jakýmkoliv spor m s dodavatele. Postupujeme zejména tak, e bude
provedena úhrada skute  provedených prací.

- Práce  v  obci  jsou  zaji ovány  zejména  jako  VPP  a  výpomoc  pan  Prágl  a  Pro ek  M.
nebo  by nebylo mo né zvládnout úklid obce a je  dal í nutné práce.

Hospoda ení obce  za období za období 1. – 8. 2005 p ednesl pan starosta a je p ílohou
zápisu.  K tomuto nutno dodat jen to,  e je  v tomto roce bude zaji n projekt na realizaci
Chodník  a VO II. etapa a to od parkovi  u kostela po Návsi a  ke Dlouhým. Tato akce se
bude realizovat cca na ja e p tího roku. Ob ané budou s tímto seznámeni v plánu na rok
2006. Tato p íprava je nutná nebo  musí projít výb rové ízení, uzav ení smluv a pak teprve
realizace. Je to mnoho práce, která je velmi náro ná ale bohu el není vid t.
     V souvislosti s touto akcí pak obec po ádá v roce 2006 o podporu – dotaci z POV
Ústeckého kraje na chodníky od parkovi  po návsi, kdy p vodní chodník nebyl  po výstavb
vodovodu pro A R uveden do stavu bezpe ného pro chodce. Dal í ádostí by pak obec ila
bezpe nost ob an  vyu ívající hromadnou dopravu a to rekonstrukcí a výstavbou zastávek ve
st edu obce. Bude tímto ena p edev ím bezpe nost d tí dojí jící do koly
v Libochovicích.

V bod  smlouvy uzavírané obcí bylo projednáno:
- Na základ  návrhu – nabídky u in né obci  panem  Josefem  Hlavatým  a paní Pojmanovou
prodat nebo jinak p evést na obec Chot ov vodote  p. . 569/1 bylo nutno p ed tímto

ípadným p evodem vy it vypou ní odpadních vod z Ústavu do recipientu. To bylo
vy eno zákazem vypou ní odpadní vody z Ústavu. V této dob   nebrání ádný p ípadný
závazek i b emeno p ípadné koupi a to za cenu 1,- K .
- Prodej st. parcely . 28/6 o vým e   667 m2  dle GP panu Petru Hanzlovi za cenu 35,- K  za
1 m2. Obec se bude spolupodílet na  zaji ní in enýrských sítí jak ji  bylo projednáno.
- Sdru ení  finan ních prost edk  na financování gravita ní kanalizace od Ústavu k novým
RD.
- Dlouhodobou smlouvu na erpání odpadních vod které budou p ivedeny na erpací stanici u
Ústavu.
-  Spolufinancování  p ípojky  NN k  plánovaným RD u  Ústavu  a  pod  silnicí  do  B an.  Vý e
náklad  za obec je odvislá od jednání s S E a.s. eno bude bu  podílem 40 a 60 % dle
platných podmínek ES   nebo vyvoláním investice  zejména p elo ky kabelu NN na p. .
628/13 bránící u ívání .
- Objednání provád cí dokumentace Chodníky VO II. etapa u f. pánek
- Dokon ení PD OV dle smlouvy t. 01/06. Tak, e v roce 2006 bude pokra ováno na

íprav  realizace  zejména zaji ováním finan ních prost edk  a stavebního povolení.
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Vlastní realizace bude pak na novém zastupitelstvu. Obce  bude  rozhodnout o dodavateli a
zejména pak o finan ním zaji ní celé akce. Stávající zastupitelstvo bude zaji ovat
áste nou p ípravu akce.

V bod  r zné bylo projednáno:

- Zru ení obecn  závazné vyhlá ky o istot  a po ádku v obci. Problémy, které m la vyhlá ka
it jsou s odstupem asu od jejího schválení eny jinými zákonnými normami proto je

nutno tuto vyhlá ku nutno zru it.
- Návrh obecn  závazné vyhlá ky na likvidaci odpadu tzn. systém a likvidaci . Návrh této
vyhlá ky  nutno dopracovat vy it  n které detaily,  aby byla na p tím ve ejným zasedání
schválena s ú inností od 1. ledna 2006.

Diskuse:
- p. Pro ek – vy it sch dnost chodníku v aleji na návsi.
- p. satrosta  - odpov l, e bude-li se realizovat II. etapa  Chodník  a VO bude  v e

vy eno. Porto je nutno akci za adit na rok 2006.
- p. Pojman – vznesl dotaz týkající se zna ení p echodu u Ústavu.
- P. starosta – odpov l, e se eká na stanovisko odboru dopravy a souhlas Policie

s vodorovným dopravním zna ením  kdy byla na základ  p ipomínek ob an
zapracována  tzv. opticko zvuková brzda.  Realizace bude v nejbli ích dnech.

- P. Pavlák – vznesl dotaz na p ípravu dal ích míst pro výstavbu RD pode dvorem za
cestou do k len.

- P. starosta  - odpov l, e na obec byli podány dal í ádosti o koupi parcel na stavbu
RD a jak bylo ji eno ve správ  o innosti bude pokra ováno v p íprav  parcel tzn.
prodeje , ale také v zaji ování in enýrských sítí. Prodeje odhadl na 09/2006 nebo  je
nutno dodr et zákonný proces prodej  a to projednání zám , vystavení zám ru na

ední desce a pak teprve projednání prodeje.

Po skon ené diskusi pan starosta po ádal o p ednesení návrhu usnesení z 18. ve ejného
zasedání  .   Návrh  p ednesla  paní   Voláková  I..  Po  p ednesení  pan  starosta  vyzval  zda  chce

kdo doplnit nebo zm nit návrh usnesení. Nikdo necht l a proto dal pan starosta hlasovat

S tímto výsledkem :           Pro:     7          Proti:     0                       Zdr elo se hl.: 0

V záv ru pan starosta pod koval p ítomným za pozornost a pop ál dobrou noc.

V Chot ov  dne 29.9.2005
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Usnesení z 18. ve ejného zasedání obecního zastupitelstva v Chot ov konaného dne
26.9.2005 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního ú adu v Chot ov.

Obecní zastupitelstvo na svém ve ejném zasedání projednalo a:

1. Schvaluje zprávu o innosti od minulého zasedání

Pro:       7                              Proti:       0                               Zdr elo se hl.:    0

2. Schvaluje zprávu o hospoda ení za období 1. – 8. 2005

Pro:       7                             Proti:      0                                 Zdr elo se hl.:     0

      3.  Rozhodlo o prodeji st. p. .  28/6 o vým e   667  m2  za cenu  35,- K  za m2 panu
Petru Hanzlovi a paní Marcele Hanzlové.

             Pro:       7                            Proti:       0                               Zdr elo se hl.:      0

      4.  Rozhodlo o koupi p. . 569/1 za cenu 1,- K    s tím, e obec uhradí náklady notá ky a
na vklad do KN

            Pro:        7                          Proti:          0                               Zdr elo se hl.:    0

       5. Rozhodlo o sdru ení fin. prost edk  na výstavbu gravita ní kanalizace p i realizaci
akce erpací stanice a výtlak od Ústavu sociální pé e v Chot ov  s Centrem sociální
pomoci.

           Pro:           7                        Proti:           0                             Zdr elo se hl.:     0

6. Rozhodlo o uzav ení smlouvy s Centrem sociální pomoci na erpání odpadních vod
z ásti obce jako náhradu za b emeno a to ulo ení vztlakového potrubí na pozemcích
obce. Tato smlouva je závazná i pro nástupce obou stran.

Pro:         7                      Proti:             0                            Zdr elo se hl.:      0

7. Rozhodlo uzav ít smlouvy na financování rozvod  NN ke stavebním parcelám
v lokalit  u Ústavu a pod silnicí do B an.

Pro:         7                      Proti:              0                          Zdr elo se hl.:       0

8. Rozhodlo o uzav ení smlouvy o budoucí smlouv  na realizaci p ípojek plynu
v lokalit  u Ústavu a pod silnicí do B an.

Pro:          7                     Proti.              0                         Zdr elo se hl.:      0

9. Ru í obecn  závaznou vyhlá ku o istot  a po ádku v obci.

Pro:           7                    Proti.             0                        Zdr elo se hl.         0
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